平成23年９月15日

各 位

ガイアホールディングス株式会社

東京都新宿区西早稲田二丁目18番 18号

（コード番号：3727 東証マザーズ）

代 表 者 代表取締役 鈴 木  智 也

問合せ先 取  締  役 伊  藤   洋

電話番号 03-5286-8436

当社子会社の営業外収益の発生に関するお知らせ

当社の連結子会社の株式会社ジー・モード（以下、「ジー・モード」という。）は、下記のとおり営業外収益

を計上する見込みとなりましたのでお知らせいたします。

記

１．営業外収益の金額及び内容

（１）営業外収益の金額  58 百万円

（２）営業外収益の内容

ジー・モードは、平成 22年２月８日公表「特別利益の発生に関するお知らせ」のとおり、ユーリ

ーグ株式会社（以下、「ユーリーグ」という。）の民事再生計画認可決定の確定に伴い、ジー・モー

ドの平成 22 年３月期第４四半期会計期間において、特別利益として貸倒引当金戻入額 85 百万円を

計上いたしました。その後、再生債務者であるユーリーグが損害賠償請求訴訟（以下、「本件訴訟」

という。）を提起されたことにより、追加弁済が実施できない状態が続いておりましたが、この度、

同社代理人弁護士より、本件訴訟が終了したため、本年９月下旬を目処に追加弁済を実施したいと

の申し出があったことにより、営業外収益（償却債権取立益）として 58 百万円を計上するものであ

ります。

２．今後の見通し

当社は、本件により平成 23 年 12 月期第３四半期連結会計期間（平成 23 年７月１日～平成 23 年９月

30 日）において、営業外収益として 58 百万円の計上を見込んでおりますが、平成 23 年 12 月期の業績見

通しにつきましては、上記内容及び最近の業績動向を踏まえて現在精査中であり、明らかになり次第お

知らせいたします。

以 上

ご注意：本リリースは、当社の事業内容等に関する情報の提供を目的としたものであり、当社株式の投資勧誘を目的とするものではありません。

本資料の内容には、将来の業績に関する予測等の情報を掲載することがありますが、これらの情報は、資料作成時点の当社の判断に基づいて作成されております。

よって、その実現を約束するものではなく、また今後予告なしに変更されることがあります。